

## Den kemiske knebel

### Hvorfor langer psykiateren Neuroleptika ud ?

#### Indledning til bogen : Der Chemische knebel. Peter Lehmann.

Efter at have læst denne bog forstår jeg mange ting.

-Faren ved antipsykosemedikamenter.

-Den hemmelige forståelse for *Endlösung* (mord på psykiatriske patienter) som tyske psykiatere havde under 2.verdenskrig.

-Hykleriet i moderne psykiatri.

-Men den hjalp mig først og fremmest til at forstå mig selv, og tilsidst, den gjorde mig åndeløs. V i r k e l i g sagde jeg til mig selv, dette er virkelig sandt. Den har overbevist mig!

Derfor går jeg ikke ind for en reform af psykiatrien, men derimod afskaffelsen, ligesom jeg også gør for slaveri og Apartheid. Når noget er falsk, moralsk falsk-spild ikke din energi på at oprettholde det, men lad det ligge bag dig.

Jeg har lært mere om de skjulte indre arbejdsmetoder i psykiatrien, ved at læse denne bog, end i de ti år hvor jeg uddannede mig til psykoterapeut. Efter en personlig analyse (fem dage om ugen over fem år) og adskillige psykoterapier, var det at læse denne bog den bedste terapi som jeg nogensinde har oplevet. Intuitivt har jeg følt at psykiatere begår forbrydelser mod menneskeheden. Men det var så svært at forklare denne intuitive følelse i ord. Nu fjerner Peter Lehmann med ét slag al denne mystik; så når nogen siger: "Psykiaterne mener det godt!" så er svaret: "Nej, de gør dét som de mener, og de mener det ondt". Peter Lehmann gør kort og overbevisende op: Deres eneste virksomhed består i at gøre sunde mennesker - *med nævnte medikamenter* - syge ved at udspy gift, og det er præcis hvad psykiaterne gør.

Læser du denne bog, vil du opleve at komme fra tågen ud i det klareste solskin.

Meget som har været fordægtigt (mistænkeligt) og som du selv har følt det, blir fuldstændigt klart. Alle mine værste fordomme mod psykiatrien bekræftiges gennem denne bog som taler et enkelt og humant sprog. Den er et arbejde med retningsangivende klarhed.

Med et erkendte jeg at vi alle reagerer på samme dårlige måde på Neuroleptika: såkaldte normale folk, psykiatere, såkaldte skitzofrene og "ordvævere" (som stopper vævningen - uden tvivl en triumf for psykiateren). Intet sted ellers er de alvorlige farer ved Neuroleptika i den grad omhyggeligt beskrevet.

Læser de denne bog smider de deres psykofarmaka væk, forlader deres psykiater og lover dem selv aldrig mere at kalde andre sindssyge undtagen i en kærlig spøg.

Jeffrey M. Mason , psykoterapeut , Berkley Californien.